
 

Olsztyn, 03.07.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Olsztyn 
 

INFORMACJA 1. 
 
Znak sprawy: P/JW-02/2023 
 
Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY 
PRZEDSIĘBIORSTWA PRODUKCYJNO – USŁUGOWEGO „GOSKOM” SP. Z O.O. NA ROK 2024. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
Pytanie 1 – SWZ – rozdział II, pkt 1 ppkt 3 Wykonawca prosi o wyjaśnienie w zakresie treści: „Przedmiot 
zamówienia musi spełniać wymagania określone w niżej wymienionych regulacjach (…) także w 
Ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 
22430.)”  

Odpowiedź 1. 

SWZ – rozdział II, pkt 1 ppkt 3 przybiera treść: 

Przedmiot zamówienia musi spełniać wymagania określone w niżej wymienionych regulacjach 
prawnych: ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze zm.) 
zwana dalej „ustawą Prawo energetyczne", rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. nr 93 z dnia 
29.05.2007 r. ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w 
sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną 
(Dz.U. 2022 poz. 2505) i Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska  z dnia 13 listopada 2020 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2020, poz. 2053 ze zm.). 

Pytanie 2 – SWZ – rozdział II, pkt 1 ppkt 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy 
Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, 
że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 
mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
 
Odpowiedź 2. 



Zamawiający przewiduje, że budowa instalacji PV zostanie zakończona prze końcem 2023 r. i 
przewiduje, że energia elektryczna wytworzona w tej instalacji zostanie w całości 
spożytkowana w odbiornikach Zamawiającego. Nie jest wykluczone, że w przepadku przestoju 
jakiegokolwiek urządzenia będącego własnością Zamawiającego może spowodować przesłanie 
do sieci śladowych ilości energii elektrycznej. 
Ad a) – Zamawiający w chwili obecnej w ppe wymienionych w załączniku nr 1a do SWZ nie 
posiada przyłączonej instalacji wytwórczej energii elektrycznej. 
Ad b) – nie jest prosumentem. 
 

Pytanie 3 – SWZ – rozdział II, pkt 1 ppkt 5 W opinii Wykonawcy, zaproponowana przez Państwa cena 
oparta o „średnioważoną miesięczną cenę BASE dla Rynku Dnia Następnego” nie odzwierciedla 
rzeczywistej wartości profilu nadwyżek energii wprowadzanej do sieci przez mikroinstalacje PV. 
Dynamiczny rozwój źródeł PV wpływa na poziom cen energii występujących na rynku bilansującym. 
Obecnie, w momentach dużego nasłonecznienia w Kraju, ceny na rynku bilansującym spadają czasem 
do poziomu poniżej 50 zł/MWh netto. W związku z powyższym proponujemy zmianę podanej przez 
Zamawiającego formuł cenowej na cenę stałą wynoszącą 150 zł/MWh.  
Odpowiedź 3.  
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenia energii odsprzedanej w stałej cenie 200 zł/MWh 
 
Pytanie 4 – SWZ – rozdział II, pkt 1 ppkt 5; Załącznik nr 1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
GOSKOM pkt 1.; Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru energii GOSKOM Wykonawca zwraca 
się z prośba o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla których 
Zamawiający planuje budowę instalacji wytwórczych/będzie posiadał status wytwórcy: - numer PPE, 
adres lokalizacji źródła - moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła - planowana 
data uruchomienia źródła - grupa taryfowa, w której będzie znajdować się źródło - planowana ilość 
energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze. 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający planuje wybudować jedną instalację fotowoltaiczną o mocy 49,665 kWp dla punktu 
poboru o numerze: 590322428300000561. Taryfa w tym punkcie to B23. Planowany termin 
uruchomienia instalacji od to początek sierpnia 2023r. W punkcie tym rocznie zużywamy około 150 
MWh. Planowana produkcja około 50 MWh, przewidywana ilość energii wprowadzonej do sieci ok. 3 
MWh. 

 
Pytanie 5 – SWZ – rozdział II, pkt 10 ppkt 1; Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy GOSKOM - §6 ust. 1 Jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla 
punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w 
grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup 
taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie 
rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?  
Odpowiedź 5. 
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w grupach taryfowych Bxx w MWh. 
 
Pytanie 6 – SWZ – rozdział II, pkt 10 ppkt 1 W przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, 
wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z 
dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i 
dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści 
rozliczenia ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku?  
Odpowiedź 6. 
Zamawiający mając na uwadze zapis ceny energii elektrycznej w zł/MWh po przeliczeniu na zł/kWh 
wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń dla jednej kilowatogodziny z dokładnością do pięciu miejsc po 
przecinku. 
 
Pytanie 7 – SWZ – rozdział III, pkt 4 Zgonie z art. 307 ust. 1 ustawy PZP termin związania ofertą w 
dokumentach zamówienia powinien być określony datą.  



Odpowiedź 7. 
SWZ – rozdział III, pkt 4 Wykonawca pozostaje związany ofertą do 21.07.2023 r..  
 
 
Pytanie 8 – SWZ – Załącznik nr 1 szczegółowy opis przedmiotu zamówienia GOSKOM; Załącznik nr 1a 
do SWZ - wykaz punktów poboru energii GOSKOM W załączniku nr 1 Zamawiający wskazuje, iż obecnie 
obowiązujące umowy to umowy kompleksowe, a zmiana sprzedawcy jest dokonywana pierwszy raz, 
jednocześnie wskazane jest w wierszu „Informacja o umowach o świadczenie usługi dystrybucji energii 
elektrycznej obecnie obowiązujących Zamawiającego”: Umowy na czas nieokreślony, natomiast w 
załączniku nr 1a w kolumnie „Czy ma umowę z OSD?” podane jest, że „NIE”. Prosimy o weryfikację 
powyższych informacji.  
Odpowiedź 8. 
Zamawiający wskazując odpowiedź nie – uwzględnia sytuację, w której to umowa kompleksowa jest 
zawarta ze sprzedawcą energii elektrycznej. Zatem Zamawiający nie podpisywał umowy na 
świadczenie usługi dystrybucyjnej. Sprzedawca działający na rzecz Zamawiającego oczywiście zawiera 
umowę dystrybucyjną na rzecz Zamawiającego, o czym Wykonawca doskonale wie. Zatem należy 
rozumieć odpowiedź na pytanie Czy zawarł umowę bezpośrednio z OSD, aby móc realizować zakupy 
energii elektrycznej w ramach TPA. 
 
Pytanie 9 – SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia GOSKOM; 
Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru energii GOSKOM Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie następujących informacji:  
a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?  
b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?  
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  
Odpowiedź 9 
W załączniku nr 1a do SWZ Zamawiający zawarł w kolumnach BB-BF odpowiedzi na pytania 
Wykonawcy. Termin wypowiedzenia nie przekracza 3 miesięcy. Wykonawca ma doprowadzić do 
samodzielnego podpisania przez Zamawiającego umów dystrybucyjnych. 
 
Pytanie 10 – SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia GOSKOM – wiersz 
„Sposób rozliczania” W załączniku nr 1a nie zostały wskazane PPE w grupach taryfowych C2x, prosimy 
o weryfikacje danych. Poza tym prosimy wyjaśnienie zapisu: „Poza tymi dla grup komunalnych zgodnie 
z Taryfą”.  
Odpowiedź 10. 
W zapisie o terminach rozliczeniowych stosowanych przez OSD Zamawiający wymienił wszystkie grupy 
taryfowe, które mogą, ale nie muszą, wystąpić w tym postępowaniu. Pod pojęciem grupy komunalne 
Zamawiający definiuje grupy Gxx. 
 
Pytanie 11 – SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia GOSKOM – wiersz 
„Sposób fakturowania”; Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §7 
ust. 2 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź 11. 
Zamawiający akceptuje proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 
 
Pytanie 12 – SWZ – Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia GOSKOM – wiersz 
„Sposób rozliczenia” Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku 
zamieszczania na fakturze VAT informacji o dacie odczytu i gwarancji pochodzenia. Informujemy, że na 
wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie 



faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 ze zm.). Wymóg wprowadzenia 
dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe 
do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.  
Odpowiedź 12. 
Zapis dotyczący sposobu rozliczenia zawarty w załączniku nr 1 do SWZ przybiera treść\; 

Sposób rozliczenia 

W części faktury dotyczącej rozliczenia Wykonawca umieści informacje 
o numerze ppe, dane lokalizacyjne ppe, grupa taryfowa, zużycie w 

strefach w okresie rozliczeniowym, cena jednostkowe energii 
elektrycznej, wartość netto, wartość podatku VAT i wartość brutto 

 
Pytanie 13 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §2 ust. 1 
Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie dat w zapisie okresu realizacji przedmiotu zamówienia oraz o 
ponowną analizę sensu zapis „ lub do wykorzystania planowanych ilości zużycia energii określonych w 
§2 pkt 6) z uwzględnieniem pkt 7)” w kontekście uzależnienie rozpoczęcia realizacji przedmiotu 
zamówienia.  
Odpowiedź 13 
Załącznik nr 2 do SWZ – par. 2 przybiera treść: 
1. Wykonawca w terminie nie przekraczającym 21 dni poprzedzających rozpoczęcie dostaw poinformuje o tym 

fakcie Zamawiającego w formie elektronicznej na adres: ........  
2. Zgłoszenie zmiany sprzedawcy przekazywane Operatorowi Systemy Dystrybucyjnego powinno zostać dokonane w 

terminie określonym w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Na 
dowód dotrzymania terminu zgłoszenia w terminie nieprzekraczającym 21 dni poprzedzających rozpoczęcie dostaw 
Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do 
umowy lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności zgłoszenia w formie elektronicznej na adres: .............. 

3. Wykonawca posiada koncesję na obrót energią elektryczną o numerze ………………………………............. wydaną przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, której koniec okresu ważności przypada na dzień .................................................... 

4. Wykonawca oświadcza, że posiada zawartą ważną generalną umowę dystrybucyjną z OSD, umożliwiającą dostawę 
energii elektrycznej do obiektów odbiorcy końcowego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD przez cały okres 
obowiązywania umowy. 

5. Wykonawca obowiązany jest do utrzymania koncesji i Generalnej Umowy Dystrybucyjnej przez cały okres realizacji 
umowy. 

6. Wykonawca oświadcza, że dla realizacji niniejszej umowy do dnia zawarcia tej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości 100% wolumenu określonego w ust. 7 niniejszego paragrafu.  

7. Planowana wysokość zużycia energii elektrycznej w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru 
określonych w Załączniku nr 1 szacuje się łącznie w wysokości ……. MWh.  

8. Przedstawiona w ust. 7 prognozowana ilość zużycia energii elektrycznej, została oszacowana na podstawie 
analogicznego okresu w 2022 r. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec 
zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych wskazanych w ofercie 
Wykonawcy. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii elektrycznej nie stanowi zobowiązania Zamawiającego 
do jego zakupu w prognozowanej ilości. Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do 
oferty. 

9. Zakres i zasady dokonania zmian: 
a. zmiana ilości energii elektrycznej wynikająca ze zużycia energii wg bieżących odczytów z licznika, która będzie różna 

od ilości energii elektrycznej wskazanej w ust. 7 powyżej - nie wymaga aneksu, odbywa się automatycznie, na 
podstawie bieżącego zużycia energii elektrycznej i cen jednostkowych określonych w §6 (ofercie Wykonawcy),  

b.  zmniejszenie (odjęcie) i zwiększenie (dodanie) ilości PPE – wymaga złożenia jednostronnego oświadczenia woli 
Nabywcy. Zmiana ilości PPE wynikać może w szczególności z likwidacji PPE, powstania/nabycia nowego PPE, 
zmiany właściwości technicznych PPE, podwójnego fakturowania w szczególności w przypadku świadczenia usługi 
sprzedaży energii elektrycznej na danym PPE przez innego sprzedawcę, zmiany stanu prawnego lub technicznego 
PPE, zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności przeniesienia praw i obowiązków związanych 
z obiektem, przy którym znajduje się dane PPE, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy lub włączenia punktu poboru przez Nabywcę. 

10. Całkowita szacowana wartość energii elektrycznej wynosi _______________ zł brutto. 
11. Moc umowna, warunki jej zmiany oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej określana jest każdorazowo w Umowie 

o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Nabywcą, a OSD. 
12. Energia elektryczna kupowana na podstawie Umowy zużywana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego, co oznacza, 

że Nabywca nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu ustawy Prawo Energetyczne. 

 



Pytanie 14 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §2 ust. 6; 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie określenia: „(…)na zasadach złożonej oferty.”  
Odpowiedź 14. 
Zamawiający zmienił treść postanowienia ust. 6, par. 2 Załącznika nr 2 do SWZ, o czym mowa z w 
odpowiedzi 13. 
 
Pytanie 15 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §2 ust. 8; 
§2 ust. 9 lit. b., §12 ust. 4 lit. a, b, c, §12 ust. 5 lit. c) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 
przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 
energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 
taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Poza tym Wykonawca 
informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia 
taryf. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą 
zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
doprecyzowanie zapisów umowy następującego zapisu: „Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana 
mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.”  
Odpowiedź 15. 
Załącznik nr 2 do SWZ par 12 przybiera treść: 
1. W przypadku zaistnienia zmian w prawie skutkujących nałożeniem na Wykonawcę dodatkowych obciążeń wynikających 

z przepisów prawa ogólnie obowiązujących (np. zmian w systemie certyfikatów), Wykonawca zwróci się do Nabywcy z 
informacją o wprowadzonych zmianach prawnych określając jednocześnie wpływ tych zmian na zmianę ceny 
jednostkowej energii elektrycznej, w szczególności poprzez przedstawienie kalkulacji ceny przed i po tych zmianach. 
Wprowadzenie do rozliczeń zmienionej jednostkowej ceny energii elektrycznej jest możliwe po zawarciu stosownego 
aneksu. 

2. W przypadku zmian wynikających z Ustawy o podatku akcyzowym mających wpływ na konieczność wprowadzenia do 
rozliczeń stawek podatkowych lub dokonania zmiany wysokości naliczanych stawek akcyzowych Wykonawca będzie 
prowadził rozliczenia na podstawie nowych stawek akcyzowych począwszy od dnia zaistnienia nowych okoliczności 
wprowadzonych zmianami prawnymi. Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Nabywcy o wprowadzonych 
zmianach w rozliczeniach wraz z pierwszą fakturą wystawioną na podstawie zmienionych stawek.  

3. W przypadku zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku VAT Wykonawca będzie prowadził 
rozliczenia na podstawie nowych stawek podatku VAT począwszy od dnia wejścia przedmiotowych zmian w życie. 
Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Nabywcy o wprowadzonych zmianach w rozliczeniach wraz z 
pierwszą fakturą wystawioną na podstawie zmienionych stawek. W takim przypadku cena netto pozostaje niezmienna.  

4. Zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp Nabywca dopuszcza wprowadzenie zmian postanowień Umowy w 
stosunku do treści oferty, w zakresie: 
a. zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE, grupy taryfowej lub wartości zawartej 
Umowy, 

b. zmian spowodowanych siłą wyższą uniemożliwiających wykonanie przedmiotu Umowy, przy czym przez siłę 
wyższą Strony rozumieją zdarzenie o charakterze przypadkowym lub naturalnym, ale zawsze o charakterze 
zewnętrznym w stosunku do człowieka, zdarzenie niemożliwe (lub prawie niemożliwe) do przewidzenia, zdarzenie, 
którego skutkom nie można zapobiec, w szczególności działania sił przyrody (np. powodzie, trzęsienia ziemi, 
huragany), zaburzenia życia zbiorowego (działania wojenne, zamieszki wewnętrzne, strajk, epidemie), akty władzy 
państwowej (akty władzy ustawodawczej lub administracyjnej, które czynią niemożliwym wykonanie danego 
zobowiązania) –zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE, grupy taryfowej lub wartości zawartej 
Umowy, 

5. Ponadto przewiduje się możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści przedłożonej 
w postępowaniu oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących przypadkach: 

a) jeżeli w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia 
dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie 
zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy.  

b) jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania jednostki, 
modernizacji lub remontu, montażu instalacji wytwórczej, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru energii 
elektrycznej, tj. zwiększenie liczby punktów poboru energii elektrycznej lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W 
takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego ppe, likwidacja 
ppe). 

c) jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili działania jednostki, 
modernizacji lub remontu, optymalizacji pracy urządzeń, etc. nastąpi zmiana mocy umowne lub grupy taryfowej. W 
takim przypadku Nabywca będzie się zwracał do Wykonawcy o wystąpienie ze stosownym wnioskiem dla 
sporządzenia stosownego aneksu do umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (wprowadzenie 



nowej mocy umownej, zmiana grupy taryfowej). Procedura zmiany mocy umownej lub grupy taryfowej 
przeprowadzona będzie na zasadach określonych w Taryfie OSD oraz IRiESD na mocy udzielonego Wykonawcy 
pełnomocnictwa i będzie realizowana w obrębie grup taryfowych ujętych w SWZ.  

d) jeżeli zgodnie z zasadami określonymi w Taryfie OSD dokonana zostanie zmiana grupy taryfowej dla ppe 
Wykonawca rozpocznie prowadzenie rozliczeń dla tego ppe ze stawką zgodną z par. 6 ust. 1 niniejszej umowy.  

6. Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty. 

7. Strony dopuszczają również wprowadzenie zmian w zawartej umowie w przypadku: 
a) Konieczności poprawienia oczywistej omyłki pisarskiej;  
b) Zmiany osób reprezentujących Wykonawcę;  
c) Zmiany danych podmiotowych Wykonawcy lub Nabywcy; 
d) W innych sytuacjach, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia niniejszej Umowy, a mających 

charakter zmian nieistotnych tzn. takich, o których wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia 
nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie lub na wynik postępowania. zaistnienia 
niemożliwej do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczności prawnej, ekonomicznej lub 
technicznej, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkującej brakiem możliwości należytego 
wykonania umowy, 

e) wyniknięcia rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w 
inny sposób a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu 
jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony, 

8. Wszystkie postanowienia określone w §12 ust. 1-7 stanowią katalog zmian, na które Nabywca może wyrazić zgodę. 
Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. 

 
Pytanie 16 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §2 ust. 9 
lit. a. Wykonawca prosi o wskazanie właściwego numeru powołanego ustępu.  
Odpowiedź 16. 
Wniosek Wykonawcy Zamawiający uwzględnił w odpowiedzi 13 
 
Pytanie 17 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §6 ust. 3 
Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane 
pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD. Prosimy o modyfikację zapisów do treści: ust. 3 
„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych 
Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny 
jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w Umowie.”  
Odpowiedź 17. 
Załącznik nr 2 do SWZ - §6 ust. 3 pozostanie bez zmiany. Zamawiający nie ma możliwości 
skontrolowania danych jakie przekazuje mu OSD. 
 
Pytanie 18 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §6 ust. 3 
W świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem 
odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- 
rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest 
w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) 
nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i 
zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym, w 
przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści w §6 ust. 3 (pytanie nr 17), zwracamy 
się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i 
aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- 
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?.  
Odpowiedź 18. 
Zamawiający zna wzór treści Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, w której określone są zasady 
współpracy pomiędzy OSD i Sprzedawcą na rzecz URD, w tym udostępnianie danych pomiarowych 
dotyczących zużycia energii elektrycznej przez URD. Zatem zapis par. 6 ust. 3 o treści: 
Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn 
ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w 
układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w Umowie  
w kontekście zapisu w par. 6, ust 5 o treści: 



Rozliczanie zobowiązań wynikających z tytułu zarówno sprzedaży energii elektrycznej jak i z tytułu dystrybucji 
energii elektrycznej (z OSD) odbywać się będzie według jednego, wspólnego układu pomiarowo – rozliczeniowego 
na podstawie rzeczywistych odczytów. 
wypełnia treść 17 wniosku Wykonawcy w pełni i nie wymaga od Zamawiającego oświadczenia o 
uwzględnianiu obowiązujących przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 
prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych. 
 
Pytanie 19 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §6 ust. 5 
zdanie ostatnie Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i 
aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Wykonawcy dane szacowane, na podstawie których 
w świetle ww. przepisów Wykonawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Wykonawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 
usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 
nieuzasadnionych i nie znajdujących podstaw prawnych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie 
Wykonawców.  
Odpowiedź 19. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 6, ust. 5 zdanie ostatnie przybiera treść: 
Nabywca nie dopuszcza dokonywania rozliczenia zobowiązań na podstawie szacowanego zużycia 
energii przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 20 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §7 ust. 1 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.  
Odpowiedź 20. 
Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur drogą elektroniczną z jednego adresu Wykonawcy 
na uzgodniony z Wykonawcą adres Zamawiającego.  
 
Pytanie 21 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §7 ust. 12 
Z uwagi na okres sprzedaży zapis ust. 12 powinien zostać zmodyfikowany.  
Odpowiedź 21. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust 12 przybiera treść; 
Wykonawca od początku 2024 r. może a od 01.07.2024 ma obowiązek wystawiać ustrukturyzowane 
faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 
partnerstwie publiczno-prywatnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1666 z późn. zm.– „Ustawa o 
Fakturowaniu”). 
 
Pytanie 22 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §8 Ceny 
energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, 
pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za  wyjątkiem nowelizacji 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 
późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku 
z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 
umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 
zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 
wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z 
wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 1. "Strony 
zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu 
zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała 
wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia 



przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego 
w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończenia umowy".  
Odpowiedź 22. 
Treść Załącznika nr 2 do SWZ w par. 8 została rozszerzona o zapis ust. 10 o treści: 
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej, nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej zgodnie z oświadczeniem 
złożonym w par. 2 ust. 6 niniejszej umowy. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała 
wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 
 
Pytanie 23 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §9 ust. 1 
zdanie ostatnie W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z 
uwzględnieniem wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany w 
przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem Zamawianego jest 
jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu realizacji 
zamówienia. Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zdania ostatniego w całości, 
dodatkowo wskazujemy, iż niepoprawnie został podany rok w kwestionowanym zdaniu.  
Odpowiedź 23. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 1 przybiera treść: 
Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustala się na okres 12 miesięcy począwszy od 01.01.2024 r. z tym, że 
rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi nie 
wcześniej jednak niż po pozytywnej weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu 
dystrybucyjnego.  W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych rozpocznie 
się po 01.01.2024 r. umowa będzie obowiązywać do końca okresu wskazanego w ofercie Wykonawcy a 
Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji. 
 
Pytanie 24 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §10 ust. 7 
Zapis ust. 7 jest zbyt ogólny, prosimy o jego doprecyzowanie w zakresie określenia odszkodowania i 
szkody lub jego usunięcie w całości.  
Odpowiedź 24. 
Wbrew twierdzeniu Wykonawcy – zapis par. 10 ust. 7 precyzyjnie mówi o szkodzie, którą wyliczamy 
poprzez różnicę w kosztach za zapłaconą w ramach zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego i kosztów tej energii obliczonych w warunkach realizacji tej umowy. 
 
Pytanie 25 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §10 ust. 8, 
ust. 9 Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych wskazanych w 
powyższych pozycjach zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co 
umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość 
podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 
poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 
ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 
Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.  
Odpowiedź 25. 
Zamawiający ma nadzieję na współpracę z profesjonalnym sprzedawcą energii, który nie popełni 
błędów narażających Zamawiającego na nieuzasadnione koszty. Zdziwienie budzi fakt rozważania ryzyk 
związanych z uchybieniem Wykonawcy i wprowadzaniem ich do kosztów, które w cenie ma ponieść 
Wykonawca. 
 
Pytanie 26 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §10 ust. 
11 zdanie drugie Z uwagi na zapisy SWZ rozdział III pkt 7, treść ust. 11 powinna zostać odpowiednio 
zmodyfikowana.  
Odpowiedź 26. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 10 ust. 11 przybiera treść: 
W przypadku naliczenia kar umownych Wykonawca wyraża zgodę, aby Zamawiający dokonał potrącenia 
naliczonych kar umownych z całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §2 ust. 10 umowy 
 



Pytanie 27 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §12 ust. 2 
zdania ostatniego Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 
dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania 
koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 
podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną powinna zostać pomniejszona 
o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Wykonawca wnioskuje o analizę 
poprawności zapisu zdania ostatniego.  
Odpowiedź 27. 
Zamawiający nie posiada i nie zamierza w okresie trwania umowy ubiegać się o koncesję na 
wytwarzanie energii elektrycznej. Treść Załącznika nr 2 do SWZ, par. 12 ust. 2 przedstawiono w 
odpowiedzi 15. 
 
Pytanie 28 – SWZ –Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - §12 ust. 7 
Wykonawca prosi o poprawne określenie numeru powołanego paragrafu.  
Odpowiedź 28. 
Wnioskowana zmiana znajduje odniesienie w odpowiedzi 15. 
 
Pytanie 29 – SWZ – Załącznik nr 2 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy GOSKOM - 
pełnomocnictwo Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
Odpowiedź 29. 
Pełnomocnictwo dołączone do Załącznika nr 2 do SWZ spełnia warunki wymagane dla realizacji umowy 
i nie zostało nigdy przez OSD zakwestionowane. 
 
Pytanie 30 – SWZ – Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy GOSKOM – pkt 17 Wykonawca 
wskazuje, iż niepoprawnie został wskazany tryb zastosowany w przedmiotowym postępowaniu. 
Prosimy o poprawę formularza.  
Odpowiedź 30. 
Załącznik nr 3 do SWZ – dział C, pkt 17 przybiera treść: 
W przypadku wyboru mojej(naszej) oferty złożonej w trybie podstawowym bez negocjacji zobowiązuję(my) się 
podpisać umowę z Zamawiającym wg wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ w terminie i miejscu 
uzgodnionym z Zamawiającym. 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

Załączniki – zmieniane dokumenty: 

1. SWZ 
2. Załącznik nr 1 do SWZ 
3. Załącznik nr 2 do SWZ 
4. Załącznik nr 3 do SWZ 

 

 


		2023-07-03T14:32:40+0000




